○ QVINTO DIE MERCVRII QVADRAGESIMÆ.

ipſe facit ego faciam. si quod ego facio ipſe faciat; ad eum operamur; potestis; & via eadē que virtute, unde liquet, quod vna pariter sit etiamque virtus & efflentia & potentia. Quorum illa una & eadem operatio, eadem intelligitur efflentia sui & liquit. Theophilicus, qui sequitur auctor, qui supplex scripturam. S. Cyrilii super Ioannem. Hoc fuit validissimum argumentum, que Christus magis fedulo visus est, contra fiducias ad dominatus suis confirmationem in aliud diuinum largoque disconsul, cum eis iustitudo, quæ ex industria confingit, laicis, non patet, non enim opere norma declarans quidam eis ita pati manu & ipſe & Pater operarentur, ut quod hinc operabatur, alter operaretur, & opus eius epus esset alterius. ut opus quod virtutis eius fierat, sic hinc similiter & alius. Vnde Ioh. 5. si illa propositiones & eos illi. Pater meus est, quem dedit operari. & ego operari. Amisimus enim dicitur, non potest filius a se facere quidcumque, nisi quod viderit Patrem facientem; ac cumque enim illi foret, haec & filio possit facere. Petens illud similiter Iulianum est: quod bonum alij, quod ego facio. De ecclesiis faciat, huius similius, sed non eadem modo: quia ipſe, ut causa principialis, & virtute propria, ego vero viam in primis pati & virtute aliis porto. Christus: Similiter, scilicet Pater suscitans marium, & illiciatis sit. Et filius quis vult vivificare. Ut etenim tempore dicitur: filius fecit honorificans Patrem. Domine Iustus regna, quæ sufficiunt utrōcūbūdī categoriū. Hæc tamen blasphemus, omnes libi cum Patre impi negant qualitatem. Sic paragmeli ego & Pater incedimus, ut idem quod ipso Christo faciam, et biem plane incedo, eademque virtute, oī quam non habui intercessor, quam Pater honor et defendens. Et item vna eademque potentia, virtus & operatio virtutis. Confimat ergo Christus quod ipse eadem Patris sui officiat opera. De opibus est lucem infundere: ipse namque est auctor lumis, & de eius in agnus procedunt. & præter cito nouimus alij welluminare postea remitemus: ipse namque: Illuminat omnem hominem &c. Hoc ergo hic vobis spectantibus faciam, dans oculos illi, quem vultos habere cuncti conficiatis: Ut omnes honorificent filium fecit, honorificant Patrem. Cingra est hinc verborum Salvatoris 37. interpretatione.

II. Veronam pro fundius hanc. Sodinam per Christus scrutetur, & indubie purissimi, primumque auris nobis est, venas inneniemus diuissimus. Duo sunt in Christi Magister, ita consideranda ad quæ velut ad prima capita & Redemptio omnia adveniuntur: mysteria reuangelizantur.

tur, sed dicitur: quod nobis fuerit & Magister & Redemptor primus est, quod nos fuerit. Magister namque sine descendit, vt doceret nos diuinæ nostræ fidei mysteria, p[ro]fertur SS. Trinitatis ecclesiæ Sacramentum. Quia in tantum nos volui de illis certiores reddere, j[ec]o ipse posuerit ille ipse esse, qui nos de his induxerit; sicut enim afferit D. Iohannes: Deum nemo vidit in unquam, unigenitus, qui est in sancta Patri, ipse enarravit. Vnde sic ipse doctissimo illi declarauit: N[ost]redomo[m] mysteria illa explicans, ea se intencionem posuisse, ut tanquam testis oculatus testimonium persolvat, articulabile. Amoris operis dico ibi: Ioh. 3. 32. quia quod secundum de quinto. Et quod videntur, testi- mur & c. Nemo exceptus, in a lumen ipsi qui descendit de celo, filius hominis, qui est in celo. Ne illa habeat declarata, quare vere possit de mysticis illis testi- tigui, ea tem dicitur, videtur & cognoscatur. Et hoc ipsum coram Pilato, presulz regnum ei. Ego in ore, nam fui, & ad hoc sum in mundo, Ioh. 3. 27. ut testimonium peribeam veritatis. His confortans dicit Angelus de eo testimonium D. Iohannes: Quoniam tu es Christus, filius filius fidei, & veritas, Ioh. 3. 14. quia tu es principium, creas nos. Dicitur: Secunda causa fuit, ut nos de seminatu redire- carerit quia ob peccatum iugo diabolico preme- barerit animo descendit. Ecce Agnus Dei, ecce Ioh. 1. 29. qui tollit peccata mundi, & statutus D. Iohannes, quoniam Matt. 10. 20. ille inde de filio suo filii hominum datur. Et dicitur: Redemptor pro multis, quod exponit A. Tit. 2. 14. postulus his verbis: sed inquit nos ab omnibus quia nos. Et mundareb[us] filii populum Deo. Haec duo D. Iohannes aquila ecclesiæ duobus verbis compre- hendit: Illuminare eum plenum gratis. Et veritatem ad Ioh. 1. 4. dudo capita genocauit D. Iohannes, ex cuiusque lute: III. in Christo perpendiculariter ad plenitudinem gratia. Plenitudo gratia, & plenitudo sapientia seu veritatis. Ple[na] gratia re- uitudo gratia officium habet, quod impluit, & emptio Redemptoris: etenim necessarium fuit, ut ipse, rem specialem, tamquam Redemptor nostra peccatis erat re- stat, veri- dum acceptus: ut sic gratiam haberet opus, magistrum, quod in vestram erat perfecturus, Redemptio- nem: & cum filius Dei esset, naturalis, qui adeo " sublimi erat mente funditus, ut o exigebat, " ut plenitudo gratiarum abundaret, & quatenus " eo modo sociolante debiturque circumstantia, nequagam illi essent. Ple[na]tudo sapientiae & veritatis illi velut nostro magistro conueniebat. Cum enim nos esset ut Magister veritatem " docturus, omnes conciliant, cum plenitudo " re latente & veritatis esse, debuitis praefatilis- sum. Ple[na]tudo gratiae ut Redemptor, & veritatis "

HOMILIA TRIGESIMA. DE COECO NATO.

364

Seff. 6. " ac ecclœ sapientia; velut Magister. Vnde S.  
Concilium Tridentinum determinauit hoc de-  
cretum contra antiquos Pelagianos, & moder-  
nos hec etatos. Si quis dixerit Christum datum in  
Magistrum, eum obediamus, & non in Redemptorem,  
eum fidamus. Anathema sit contra illam son-

Can. 22. IV. " Quoniam autem hæc ambo Christus conti-  
nuo perfecerat, & quandoquidem ab instanti sua  
bus hic purissima conceptionis verba fuerit Redemptor  
oficij  
noster, & non tantum Magister, & vñque ad al-  
duo  
timam vita sue lineam Magister noster fuit,  
fuit  
nec tamen Redemptor noster, etenim omnia  
affig-  
opera eius ad eum finem collimarunt, vt nos re-  
dimeret, & ecclœ doceret mysteria. Verumta-  
tempo-  
men propriæ bina assignavit tempora, vñnum  
rati-  
quodque singulis corum determinans: vñnum  
mo vi-  
fuit vita sua; alterum vero mortis sua. Vita  
tz, se-  
cundo  
ni fidei de sua persona, & SS. Trinitate, nec non  
mor-  
quibusdam alij fidei articulis. Quocumque tem-  
pus hoc tempus fui operandi, prædictando, &  
patrando miracula, quibus doctrina plebi pro-  
posita sigillabatur. Tempus vero mortis prima-  
riò nostrarum per tormenta fumigique passionem;  
respiciebat redemptoriem. Hanc autem hæc  
dari pœnitentia: quia Christus Dominus nos  
principaliiter per opera insigniora, illependaque  
signa, que facit, exegit intrixus per quæ lepi-  
tum voluit manuifare, nobisque ne prædere co-  
gnoscendum. Redemit nos primatio per mor-  
tem crucis: hoc enim nobis cerebro s. testatur  
Scriptura: Mortem enim nostram moriendo defra-  
xit. Et ait Caiphas, mortis pronuntians doctetū,  
quod Deus ab æterno in ecclœ decreuerat  
Isan. II Confiteo: Expedit vobis, ut unus moriantur homo  
pro populo. Et declarans hunc mortis effectum  
et sic futurum, generis humani redemptoriem,  
aduinxit: Ne tota gens pereat.  
Hinc facile capiu est quæ sint illa duo offi-  
cia, que Patre ecclœ illi implenda comine-  
dantur. Unum docendi, inuidumque illuminandi;  
alterum mortem pro redemptione mundi pa-  
riendi. Ad hoc sedet illi potestatim faciendo mi-  
racula, operaque præclariora, ad illud autem de-  
crevit ut morte patetur crucis, quæ nihil pro-  
brosus, nihil erat immunitus, eoque modo sic  
cunctas statu circunstancias, que in eius mor-  
te interueniente, vt Christus nihil in omni pas-  
sione sua pertulerit, quantumvis minimum quod  
non prius in supremo illo SS. Trinitatis Confi-  
tiori fuisset predeterminatum. Et hanc intui-  
tu priusquam suam Christus inciperet passio-  
ne, ut in orando ad Patrem, illi gratias agit, eo quod

illi concesserit opus illud ad finem, perdutum  
quod sibi commendauerat, vnde sublenatus fui  
sum oculis ad Patrem si ait i Pater vocat hora, Ioan.  
clarifica filium tuum. Horam nominat Christus 17.11  
passionis sue tempus: etenim sepe S. pagina  
illam vocat horam Christi, & in Greco posuit  
anticulus, ex quo sic legitur: Illa hora tam sentit.  
Iam videtur instare, & illucscere illa hora: q.d.  
Iam illa hora aduenit ab æterno Patre in ater-  
no suo Concilio prædestinata, & iam tempus vi-  
tae suis appropinquauit, tempus vero moti-  
tis, iam incepit, & illico respondet illi Pater: Ego  
te clarifico super terram. Ad quod Dominus ad-  
dit: Opus consummavi, quod dedisti mihi ut fu-  
cem Opinari hit D.Hil. quod illis verbis, duo Li. 3. de  
voluerit opera Christus declarare, que illi Pater  
facienda ininxerat: quod scilicet, iam verita-  
tem suam mundo propagularat vñ Magister; &  
per mortem suam mundum effecit redempturus,  
quod statim qualiter sit intelligendum, expone-  
mus. Tempus igitur mortis eius tempus non  
era operandi & faciendi, sed patiendi, sicut tem-  
pus ipsius tempus fuit docendi, & signa prodigi-  
gia operandi, que doctrina sue veritatem  
essent confirmata.

Ex pœnitentiis declarantur Redemptoris. V.  
nostræ fœlicitatis satis perofoz. Prima, quam dixit. Explicá-  
posteaenam: nam finito illo sermone plane dicitur Chri-  
stino suis propôstis Apostolis, in quo velut vñ. si dñz  
mo, illis plus quam vñquam ecclœ declaravit fœlicitus  
mysteria, quæ iam esset vita sua terminata, ad difficulter.  
Patrem conseruos, paulo ante passionem sic ait:  
Pater, opus consummavi, quod dedisti mihi ut fu- Ios. 17.6.  
cam. Hic interrogant SS. Patres: qua ratione  
hoc dicas, & Domine, si superis adhuc magis  
principale perficendum, ad quod venisti, opus  
illud eximium, de quo prædixit Abacuc: Domi... Habac. 3.2  
ne opus tuum, in modo amorum vñificabilis illud.  
Opus quod prævidit Isaïas, quod semper pre-  
oculis haberet: Opus eius coram eo. Adhuc super Ios. 40.10  
est vñcapiatis, flagelleris &c. Quomodo dicas?  
Opus consummavi. Secundo, quando iam omni-  
bus toleratis, que de ipso scripta erant, dixit:  
Consummatum est, iam enim opere absoluto ad Ios. 19.30  
quietem se mortis composuit: Et inclinato capite  
tradidit spirillum. Quid Domine consummasti?  
Numquid no[n] antecedente distis: Opus con-  
summavi. Si tunc opus erat absolutum, quid mo-  
do dicas: Consummatum est? Videbis tibi ipsi con-  
tradicare.

Præclaris hic congerunt SS. Patres, illaque  
comprehendit omnia, quod modo dicturi sumus.  
Invenire voluit Dominus, id quod prædixi-  
mus: